
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 703 DE 06 DE MARÇO DE 2013. 

 
 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO À 

PROFESSORA MARCIA SILVANA 

PERES RODRIGUES NA FUNÇÃO 

DE SUPERVISORA EDUCACIONAL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, e de acordo com o art. 57 da Lei nº 4.168, de 12 de 

novembro de 2003, 

CONSIDERANDO o memorando n° 248/2013 enviado pela Secretaria 

Municipal de Educação, 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar a professora Marcia Silvana Peres Rodrigues, matrícula n° 

2600-0, na função de supervisora educacional da Escola Municipal de Ensino Fundamental 

Marechal Castelo Branco, a contar de 1º de março de 2013. 

Parágrafo único. Fica concedida a devida gratificação pelo exercício da função, a 

contar da data referida no caput. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos seis (06) dias do mês de março do ano de 

dois mil e treze (2013).  

 

 

  José Cláudio Ferreira Martins 

  Prefeito Municipal 

  

 Registre-se e publique-se 

 

 

 Pedro Almeida Caetano 

 Secretário de Administração 


